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Varmemesterens arbejdsopgaver i Sorgenfrivængets 
varmecentral. 

 
Sørge for at kedler, centralvarme-og brugsvandsanlæg kører så optimalt med 
så lille energiforbrug som muligt, samt holde øje med om centralvarme-
anlægget taber vand, hvilket kan indikere en utæt varmeledning eller en 
forbruger har tappet vand af anlægget for evt. ændring i eget hus. 

 

For optimal drift foretages følgende mindst én gang om ugen: 

Udfylde VKO driftsjournal, værdierne hentes i kedel 1‛kontrolpanel, herefter 
observeres om der er uregelmæssigheder i de forskellige temperaturer. 

Aflæse gasforbrug i målerskab over varmecentral: U-korrigeret, korrigeret og 
mekanisk, beregne ugeforbrug for korrigeret og mekanisk gasforbrug og 
indføre værdierne i Driftsjournal gasaflæsning. 

Aflæse på korolysepanel: rest% af MES-reaktor og vandforbrug for 
opvarmning af koldt vand til varmt brugsvand, indføre værdierne i skema. 

Aflæse på ekspansionsbeholder: vandstand ved 1,2 til 1,6 bar: vandstand, 
tryk og udetemperatur indføres på skema for vandpåfyldning. Hvis der 
observeres vandtab påfyldes vand fra BWT blødgøringsanlæg. Årsag 
undersøges og vandmålerstand samt vandforbrug indføres på skema for 
vandforbrug og i Logbog. Filterpatron på BVT blødgøringsanlæg skiftes efter et 
forbrug på 3000L, urværk 0-stilles. Indkøb af ny filterpatron hos BWT: telefon 
43600500, kundenr. 86857, filterpatron ” Bestprotect Filterpatron 2XL. 

På kedel1‛kontrolpanel stilles ”select rumtemperatur” fra 18 til22˚C for at 
begrænse varmetab fra varmeledningerne, 18˚C sommer gradueret til 22˚C 
vinter. 

 

Pumpebrønd tjekkes 
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Hovedpumper for centralvarme P6.1 og P6.2 skiftes jævnligt, div. værdier 
indføres i skema for ” Hovedpumper centralvarme.” Ind i mellem startes kort 
den pumpe som ikke er i drift. 

 

       

Skema for”Sammenlignende gasforbrug” udfyldes 1x/måned når °dage kan 
hentes hos gasleverandøren HMN, skemaet mailes til formand og kasser for 
ejerlauget. 

 

 

Ejerlauget har kontrakter med Gastech for lovlig kontrol og service af 
gaskedler og med Krüger Aqua Care for kontrol og drift korolyseanlæg, som 
er sikring mod indvendig tæring af varmt brugsvandsledninger, samt kontrol af 
inhibitor i centralvarmeanlæg, som er sikring mod indvendig tæring af 
centralvarmeledninger. Varmemesteren kontrollerer nævnte firmaer overholder 
deres forpligtigelser. 

 

Alarm Modem sender sms alarm til varmemesteren ved for lav temperatur på 
fremløbsledning til radiatorer. Ved rødt blink på modem er alarm systemet ok. 
I andre situationer kontakt BPL-Data.  

 

Logbog føres for alle relevante begivenheder. 

 

 

 

                                                                                          Oktober 2020 

                                                                                           Oktober 2018 

      Marts 2016 

                   Ebbe Madsen 

  


